170,3 21,3 140,4 21,9 22,8

Balance de Situación

Activo Total 12 369,9 26,3 9794,6 1197,9 26,3

Patrimonio Neto 1171,0 86,6 627,5 200,6 19,3

Deuda Neta (Caja)
ex Financiación sin Recurso

1257,2 137,3 529,9 -122,3 -

Ratios Significativos

Margen Operativo (% EBITDA/ Ventas) 18,1 - 14,4 10,2 -

Rentabilidad sobre Patrimonio
Neto (ROE) (%) (5) 17,3 - 26,4 10,9 -

Datos de la Acción

Beneficio por Acción (€) 1,88 21,3 1,55 0,24 22,8

Dividendo por Acción (€) 0,19 5,6 0,18 0,09 7,8

Cotización último día del año (€) 22,60 91,5 11,80 6,07 14,0

Capitalización último día del año 2044,6 91,5 1067,5 470,7 15,8

Volumen de efectivo diario negociado 5,9 -29,2 8,3 0,6 24,7

(1) En 2008 Telvent aparece como actividad continuada para una comparativa homogénea.
(2) TAMI: Tasa Anual Media de Incremento Compuesto.
(3) Resultado antes de intereses, impuestos, amortizaciones y provisiones, ajustado por los flujos de los trabajos realizados para el propio inmovilizado.
(4) Resultado antes de intereses, impuestos, amortizaciones y provisiones.
(5) Beneficio Neto / Patrimonio Neto.

Principales MagnitudesInforme Anual 20099

Evolución 1999 - 2009 5 Grupos de Negocio Compañía de Ingeniería

Grupos de Negocio
2009 1999

Ventas % F. Explot. (*) % Ventas % F. Explot. (*) %

Solar 2,8 8,0 - -

Bioenergía 24,4 20,5 - -

Servicios Medioambientales 17,4 13,0 8,5 5,5

Tecnologías y Servicios de Información 18,3 18,9 35,4 38,1

Ingeniería y Construcción Industrial 37,1 39,6 56,1 56,4

Total Consolidado 100,0 100,0 100,0 100,0

Áreas Geográficas % % % %

EE. UU. 13,9 14,7 - -

Iberoamérica 28,4 29,7 40,0 28,8

Europa (excluida España) 15,0 15,5 4,9 1,7

África 7,9 4,4 1,4 2,1

Asia 3,4 1,1 0,5 0,2

Oceanía 0,1 0,1 - -

España 31,3 34,5 53,2 67,2

Total Consolidado 100,0 100,0 100,0 100,0

Tipos de Actividades % % % %

Negocios de concesión y recurrentes 15,0 36,9 5,8 14,5

Negocios con riesgos
de commodities

29,8 22,6 - -

Resto negocios de ingeniería 55,2 40,5 94,2 85,5

Total Consolidado 100,0 100,0 100,0 100,0

(*) Flujos Brutos de Efectivo de Actividades de Explotación: Resultado antes de intereses, impuestos, amortizaciones y provisiones, ajustado por los flujos de los trabajos
	 realizados para el propio inmovilizado.

Nuestro Compromiso3Informe Anual 2009

Nuestro CompromisoInforme Anual 200911

Nuestro Compromiso
En Abengoa creemos que el mundo necesita soluciones que permitan un desarrollo más
sostenible. Los científicos nos dicen que el cambio climático es una realidad y desde
Abengoa creemos que es el momento de buscar y poner en práctica soluciones.

Abengoa decidió hace más de diez años enfocar su crecimiento en la creación de nuevas